Annahmen getroffen und Schätzungen verwandt
worden, die sich auf Höhe und Ausweis der bilan-
zierten Vermögenswerte und Schulden, der Erträge
und Aufwendungen sowie der Eventualverbind-
lichkeiten ausgewirkt haben. Die Annahmen und
Schätzungen beziehen sich im Wesentlichen auf
die konzerneinheitliche Festlegung wirtschaftlicher
Nutzungsdauern, die Bilanzierung und Bewertung

von Rückstellungen sowie die Realisierbarkeit zu-
künftiger Steuerentlastungen. Darüber hinaus wer-
den im Rahmen der Überprüfung der Werthaltig-
keit von Geschäfts- oder Firmenwerten Annahmen
und Schätzungen vorgenommen. Die tatsächlichen
Werte können in Einzelfällen von den getroffenen
Annahmen und Schätzungen abweichen. Solche
Abweichungen werden zum Zeitpunkt einer besse-
ren Erkenntnis erfolgswirksam berücksichtigt.

Angaben zu Finanzinstrumente angewendet gemäß IFRS 7

Erforderliche Angaben zu Finanzinstrumenten nach IFRS 7.8

Bewertungs-
kategorie

nach
IAS 39

Buchwert
31.12.2008

TEUR

Wertansatz
nach IAS 39

zu fortgeführten
Anschaffungs-

kosten
TEUR

Buchwert
 31.12.2007

TEUR

Wertansatz
nach IAS 39

zu fortgeführten
Anschaffungs-

kosten
TEUR

Aktiva

Langfristige sonstige Forderungen
und Vermögenswerte

LaR 509,8 509,8 92,3 92,3

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

LaR 1.789,9 1.789,9 6.520,8 6.520,8

Kurzfristige sonstige Forderungen und
Vermögenswerte

LaR 5.301,1 5.301,1 6.613,5 6.613,5

Zahlungsmittel und Zahlungsmittel-
äquivalente

LaR 6.510,1 6.510,1 5.224,7 5.224,7

Passiva

Langfristige unverzinsliche Verbindlichkeiten FLAC 0,0 0,0 539,7 539,7

Kurzfristige verzinsliche Finanzschulden FLAC 6.431,6 6.431,6 1.538,1 1.538,1

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 2.170,6 2.170,6 2.956,8 2.956,8

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten FLAC 5.343,3 5.343,3 3.947,2 3.947,2

LaR: Loans and Receivables – FLAC: Financial Liabilities Measured at Amortised Cost

64|KONZERNANHANG

Segmentberichterstattung

Die BMC wird intern primär mit den operativen
Segmenten „Messen & Kongresse“ (kurz: Messen),
sowie „Werbemedien“ geführt.

Das Segment „AG“ bildet die administrativen Tä-
tigkeiten sowie die Akquisitionstätigkeiten und Pro-
jektentwicklungskosten der BMC AG und der BMC
China ab. Die BMC AG und die BMC China sind
die einzigen Gesellschaften, die nicht einem Seg-
ment direkt zugeordnet werden. Bei diesen Gesell-
schaften fallen Tätigkeiten in allen Segmenten an,